
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.312 del 07/10/2021

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 312 DEL 07/10/2021

OGGETTO: Manifestazioni natalizie 2021 - 2022. Approvazione e indirizzo

L'anno duemilaventuno addì sette del mese di ottobre alle ore 12:00nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.312 del 07/10/2021

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto della opportunità di predisporre un programma complessivo di eventi in occasione delle
festività natalizie 2021 - 2022, finalizzato a incrementare l’attrattività complessiva di Forte dei
Marmi sia nei confronti dei cittadini che verso i potenziali turisti;
Ritenuto pertanto di attivare le seguenti iniziative:

- realizzazione dell’illuminazione natalizia, in collaborazione con il Centro Commerciale Naturale,
articolata sulle strade del centro, delle frazioni di Vittoria Apuana, Caranna e Vaiana, e
corredata da elementi aggiuntivi quali alberi di natale e ulteriori arredi urbani, da attivare a
partire dal 20 novembre 2021 e fino al 9 gennaio 2022;

- allestimento in collaborazione con il Comitato Villa Bertelli di una pista per il pattinaggio su
ghiaccio, aperta al pubblico sette giorni a settimana, con attrazioni specifiche, con orario
articolato che tenga conto del periodo della vacanze scolastiche natalizie, da aprire al pubblico il
20 novembre 2021 e fino al 9 gennaio 2022;

- allestimento complessivo, in collaborazione con il Comitato Villa Bertelli, del "Regno di Babbo
Natale”, con arredi, animazioni ed attrazioni finalizzate in particolare alla fascia di età dei
bambini, da aprire al pubblico il 20 novembre 2021 e fino al 9 gennaio 2022 con orario articolato
su sette giorni settimanali che tenga conto del periodo delle vacanze scolastiche natalizie;

- allestimento, in collaborazione con il Comitato Villa Bertelli, di una mostra di presepi napoletani,
da mantenere allestita ed aperta al pubblico nel periodo dal 20 novembre 2021 al 9 gennaio
2022, da ricomprendere nella programmazione ottobre - dicembre 2021 predisposta a cura del
Comitato Villa Bertelli;

- realizzazione di un programma di spettacoli per bambini, articolata in dieci incontri, da mettere
in scena a Villa Bertelli nel periodo ottobre - dicembre 2021, a cura del Comitato Villa Bertelli e
da ricomprendere nella programmazione ottobre - dicembre predisposta dal Comitato
medesimo;

Dato atto che l’insieme delle iniziative che costituiscono il programma degli eventi è strettamente
connesso alle finalità istituzionali del Comune di Forte dei Marmi;
Dato atto altresì che il contenuto del programma che si approva con il presente atto è stato
condiviso, tramite specifici incontri intercorsi, tra l' Amministrazione comunale e le categorie
economiche e commerciali di Forte dei Marmi;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del del 15/1/2021, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale di previsione 2021/2023;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 5/2/2021, immediatamente escutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;
Visto il d.lgs. 267/2000, e lo Statuto Comunale;
Con votazione palese ed all’unanimità

DELIBERA

1
Di approvare, per le motivazioni e con le finalità espresse in premessa, un pacchetto di iniziative
promozionali e di valorizzazione turistica articolato come segue:

- realizzazione dell’illuminazione natalizia, in collaborazione con il Centro Commerciale Naturale,
articolata sulle strade del centro, delle frazioni di Vittoria Apuana, Caranna e Vaiana, e
corredata da elementi aggiuntivi quali alberi di natale e ulteriori arredi urbani, da attivare a
partire dal 20 novembre 2021 e fino al 9 gennaio 2022;

- allestimento in collaborazione con il Comitato Villa Bertelli di una pista per il pattinaggio su
ghiaccio, aperta al pubblico sette giorni a settimana, con specifiche animazioni e con orario



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.312 del 07/10/2021

3 di 4

articolato che tenga conto del periodo della vacanze scolastiche natalizie, da aprire al pubblico il
20 novembre 2021 e fino al 9 gennaio 2022;

- allestimento in collaborazione con il Comitato Villa Bertelli, del "regno di Babbo Natale”, con
arredi, animazioni ed attrazioni finalizzate in particolare alla fascia di età dei bambini, da aprire
al pubblico il 20 novembre 2021 e fino al 9 gennaio 2022 con orario articolato su sette giorni
settimanali che tenga conto del periodo delle vacanze scolastiche natalizie;

- allestimento, in collaborazione con il Comitato Villa Bertelli, di una mostra di presepi napoletani,
da mantenere allestita ed aperta al pubblico nel periodo dal 20 novembre 2021 al 9 gennaio
2022, da ricomprendere nella programmazione ottobre - dicembre 2021 predisposta a cura del
Comitato Villa Bertelli;

- realizzazione di un programma di spettacoli per bambini, articolata in dieci incontri, da mettere
in scena a Villa Bertelli nel periodo ottobre - dicembre 2021, a cura del Comitato Villa Bertelli e
da ricomprendere nella programmazione ottobre - dicembre predisposta dal Comitato:

2
Di dare indirizzo al Dirigente del servizio Autonomo Ambito turistico e cultura affinchè acquisisca i
necessari preventivi di spesa relativi alle diverse articolazioni del programma che si approva, e
affinchè proceda, in accordo con la Dirigente dei Servizi finanziari all'adozione di tutti gli atti
necessari al finanziamento e all’attuazione delle iniziative che si approvano;

Indi, sempre con voti unanimi favorevoli ed in forma palese

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c. 4 del d.lgs
267/2000, allo scopo di consentire la tempestiva attuazione degli eventi in programma.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.312 del 07/10/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


